

**ArceIorMittal**  
Factoria de Gijón

**CHAPA**

ArceIorMittal España, S.A.  
Residencia la Granda  
33418 - Gozón  
Asturias - España



PLATE  
BLECHE  
TOLES  
LAMIÈRE

**CERTIFICADO DE INSPECCION / INSPECTION CERTIFICATE**

CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 S/ EN 10204 / EN 10168  
INSPECTION CERTIFICATE 3.1 ACCORDING TO EN 10204 / EN 10168

CLIENTE / Customer

FEON OY  
TEOLLISUUSKATU 33  
00510 - HELSINKI  
FINLANDIA

ORDEN SUMINISTRO /  
Works order  
B056647  
GB32FE001W

N. CERTIFICADO /  
N. Certificate  
G1561195-02

HOLA 01  
de  
03  
Page of

FECHA / Date 2023-05-10  
PEDIDO CLIENTE Customer's order  
46172

SOCCIEDAD INSPECTORA /  
Classification Society  
ARCEIOLR

Las chapas amparadas por este certificado  
cumplen con los requisitos de la  
especificación y de la orden de suministro

PROCEDIMIENTO DE ELABORACION / Melting Process:  
B.O.S. CONTINUOUSLY CAST SLAB

We certify hereby that the plates mentioned in this certificate comply with the specification and order requirements

**ESPECIFICACION / Specification**

S355K2+N  
EN 10025-2:2019  
HOT DIP ZINC COATING CAT B



QP00020 UKCA\_FC\_V001  
EN 10025-2:2019  
S355K2+N/V1.0596

N. DE CHAPA (PLATE N.) / MARCA FABRICANTE (TRADEMARK)  
N. COLADA (HEAT N.) / CALIDAD (QUALITY GRADE)

ENS

**COMPOSICION QUIMICA ( Chemical composition )**

DIMENSIONES (Dimensions) mm	PESO (Weight) Kg	N.PIEZAS (Number of pieces)	COLADA (Heat)	NUMERO DE LA MUESTRA (Sample no.)	COMPOSICION QUIMICA ( Chemical composition )											CQ01 (Grain size) C80									
					C	Mn	Si	S	P	Al	N	CU	NI	CR	MO		NB	V	TI	B					
A10 ESPESOR ANCHO LARGO (Thickness) (Width) (Length) B09 B10 B11	B12	B08	B07	C00	C71	C72	C73	C74	C75	C76	C77	C78	C79	C80	C81	C82	C83	C84	C85	C86	C87	C88	C89	C90	
15,00 2000 6000	2826	2	301178		1,15	1,41	1,97	0,13	0,17	0,29	0,037	0,42	0,021	0,037	0,005	0,10	0,002	0,001	0,0004						0,40
	62172	44	390528		1,15	1,40	1,91	0,13	0,13	0,25	0,042	0,27	0,026	0,038	0,007	0,10	0,002	0,001	0,0004						0,40

POSITION (Item)	DIMENSIONES (Dimensions)		PESO (Weight)	N.PIEZAS (Number of pieces)	COLADA (Heat)	NUMERO DE LA MUESTRA (Sample no.)	COMPOSICION QUIMICA ( Chemical composition )											CQ01 (Grain size) C80							
A10	ESPESOR ANCHO LARGO (Thickness) (Width) (Length) B09 B10 B11	B12	B08	B07	C00	C71	C72	C73	C74	C75	C76	C77	C78	C79	C80	C81	C82	C83	C84	C85	C86	C87	C88	C89	C90
004	15,00 2000 6000	2826	2	301178		1,15	1,41	1,97	0,13	0,17	0,29	0,037	0,42	0,021	0,037	0,005	0,10	0,002	0,001	0,0004					0,40
		62172	44	390528		1,15	1,40	1,91	0,13	0,13	0,25	0,042	0,27	0,026	0,038	0,007	0,10	0,002	0,001	0,0004					0,40
TOTAL :	64998	46																							

C001 : C+MN/6+(CR+MO+V)/5+(NT+CU)/15  
TH TOL ACCORDING TO EN 10029 CLASS B  
SURFACE QUALITY ACC. EN10163-2 CLASS B SUBCLASS 3  
FLATNESS TOLERANCE: EN 10029 (2010) CLASS N



0089  
ArceIorMittal Comercial Spain S.L.  
Carretera de Toledo, N.402 Km 9,2  
28021 Valverde (Madrid) Spain  
07

QP00020\_Q\_CPR2013-07-01\_FC\_V013  
EN 10025-2:2019  
S355K2+N

Use previsto: estructuras soldadas,  
atomizadas o remachadas. (Intended  
to be used in welded, bolted and  
riveted structure)

Límite elástico (Yield strength)\*  
Resistencia a tracción  
(Tensile strength)\*  
Alargamiento (Elongation)\*  
Resis. flexión choque (Impact strength)\*  
Soldabilidad (Weldability)\*  
Durabilidad (Durability)\*

\* Expresado como se indica en el DOP  
(Expressed as indicated in the DOP)

Por la Sociedad Inspectora  
(for the classification society)

Por  
(For)  
Juan Manuel Vigil Fernández  
Jefe de Calidad Chapa Gruesa  
Heavy Plate Quality Manager  
Flat Carbon Europe  
ArceIorMittal



